お客様各位

2023 年 8 月 8 日

株式会社ヤマハミュージックエンタテインメントホールディングス

メールアドレスログイン設定機能リリース予定のご案内

いつも弊社サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

Yamaha Music ID（以下「本会員サービス」）では、2023 年 8 月 28 日に新機能「メールアドレスログイン設定

機能」のリリースを予定しておりますので、以下の通りご案内させていただきます。

■新機能の概要

今回の新機能をご利用いただくことで、ソーシャルログインで本会員サービスをご利用中のアカウントについ

て、メールアドレスとパスワードでも当該アカウントにログイン可能となります。

これにより、以下のような場合においても、元々ご利用いただいていた本会員サービスのアカウントを引き続

きご利用いただくことが可能となります。

・ソーシャルサービス側がサービスを終了した場合

・ソーシャルサービス側がソーシャルログインの提供を終了、または仕様や提供条件等を変更したことでソー

シャルログインをご利用いただけなくなった場合

・お客様側でソーシャルアカウントを削除・紛失した場合

■機能をご利用いただけるお客様

以下の条件をすべて満たすアカウントについて本機能をご利用可能です。

①本会員サービスにて「ソーシャルログイン」をご利用中

 ※キャリアログインは本機能の対象外です。

②メール受信可能なメールアドレスを本会員サービスに登録中

 ※本機能のご利用にあたっては、新たにパスワード設定するためにメールを受信する必要があります。

③本会員サービスに登録しているメールアドレスをお客様側で把握されている

 ※Apple ID のプライベート E メールリレーサービス等をご利用されて本会員サービスにメールアドレスを登

録されている場合は、当該メールアドレス（privaterelay.appleid.com ドメインのメールアドレスなど）をお客

様側で把握されている必要があります。

■その他

・新機能のリリースおよび仕様は変更となる場合がございます。

今後とも Yamaha Music ID をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

■本リリースに関する問い合わせ先

https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=2023&lcl=ja_JP

お手数ですが「件名」に「Yamaha Music ID」とご記入のうえ、お問い合わせください。

※お問い合わせ窓口営業時間：平日 10 時～17 時

※土日祝日、その他弊社休業期間（年末年始・GW・夏季休日等）にお問合せいただいた場合、

翌営業日以降に順次ご対応させていただきます。

https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=2023&lcl=ja_JP

■対象サービス一覧（五十音順） ※2023 年 8 月 8 日時点

 上原ひろみオフィシャルサイト

Sheet Music Store

 SYNCROOM

 谷山浩子オフィシャルサイト

 Charlie

 ネットで歌本

 パソカラホーダイ

 ぷりんと楽譜

 mysound マガジン

 MUSIC AVENUE

METRONOME

 Yamaha Music Audition

 ヤマハミュージックデータショップ

 ヤマハミュージックメンバーズ

https://www.hiromiuehara.com/
https://api.sheetmusic.jp.yamaha.com/shopify/sheetmusicstore/
https://api.sheetmusic.jp.yamaha.com/shopify/sheetmusicstore/
https://syncroom.yamaha.com/
https://www.taniyamahiroko.com/
https://service.charlie.yamaha.com/
https://www.music-eclub.com/utabon/
https://www.music-eclub.com/pasokara/
https://www.print-gakufu.com/
https://mag.mysound.jp/
https://music-avenue.yamahamusic.jp/
https://jp.yamaha.com/products/apps/metronome/
https://yamahamusicaudition.jp/
https://yamahamusicdata.jp/
https://member.jp.yamaha.com/